Nahwarme Brigachschiene GmbH & Co. KG

Anlage 3 zum Warmeliefervertrag (Preisblatt)

Preisanpassung gemaR Indizes Statistisches Bundesamt Wiesbaden

1. Arbeitspreis (Basispreis)

2. Leistungspreis (Basispreis)

Leistung in kW

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

3. Servicepreis (Basispreis)

Leistung in kW

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

Der Warmepreis setzt sich zusammen aus

dem Arbeitspreis

10
15
30
50
100
150
200
300
400
500
750
1000
1000

5¢
15
30
50
100
150
200
300
400
500
750
1000
1000

dem Leistungspreis

dem Servicepreis

Baukostenzuschuss (BKZ) gem. Kostenubersicht.

Hausanschlusskosten werden ab einer Trassenldnge von 10 Metern (gemessen von der
Grundstucksgrenze bis zum Hausanschluss) nach tatséchlichem Aufwand berechnet.

Die angegebenen Preise sind Nettopreise, denen die gesetzliche Mehrwertsteuer in der jeweils
gultigen Hohe hinzugerechnet wird.

Die Preise werden jeweils riickwirkend fur das zuriickliegende Jahr gem. Preisgleitklausel Warmeliefervertrag

angepasst.

Leistungsschritte Vertragsleistung: 5 kW
*) Passivhausstandard, Warmemengenzahler mit Leistungsmessung

Stand: 01/2025

Ljpreisl.xlsm, 12.02.2025

2024

[€Ct/kWh]

8,85

[€/(kW*a)]

123,31
84,95
82,12
70,69
53,52
48,14
47,15
42,84
42,51
40,95
38,88
38,58
37,38

[€/a]
402,35
255,70
256,45
265,14
299,23
397,78
416,66
435,64
454,59
487,73
776,56
899,73

1.183,81

Nahwdrme

Brigachschiene
GmbH & Co.KG

- e

Preishl2003 N



