# Nahwärme Brigachschiene GmbH & Co. KG

Wärmepreise für die Nahwärmeversorgung

#### Anlage 3 zum Wärmeliefervertrag (Preisblatt)

Preisanpassung gemäß Indizes Statistisches Bundesamt Wiesbaden

2024

Nahwärme

Brigachschiene GmbH & Co.KG

## 1. Arbeitspreis (Basispreis)

[€Ct/kWh] 8,85

### 2. Leistungspreis (Basispreis)

Leistung in kW		[€/(kW*a)]
bis	10	123,31
bis	15	84,95
bis	30	82,12
bis	50	70,69
bis	100	53,52
bis	150	48,14
bis	200	47,15
bis	300	42,84
bis	400	42,51
bis	500	40,95
bis	750	38,88
bis	1000	38,58
>	1000	37,38

### 3. Servicepreis (Basispreis)

	Leistung in kW	[€/a]
bis	5 <sup>(*</sup>	402,35
bis	15	255,70
bis	30	256,45
bis	50	265,14
bis	100	299,23
bis	150	397,78
bis	200	416,66
bis	300	435,64
bis	400	454,59
bis	500	487,73
bis	750	776,56
bis	1000	899,73
>	1000	1.183,81

#### Der Wärmepreis setzt sich zusammen aus

dem Arbeitspreis dem Leistungspreis dem Servicepreis

Baukostenzuschuss (BKZ) gem. Kostenübersicht.

Hausanschlusskosten werden ab einer Trassenlänge von 10 Metern (gemessen von der Grundstücksgrenze bis zum Hausanschluss) nach tatsächlichem Aufwand berechnet.

Die angegebenen Preise sind Nettopreise, denen die gesetzliche Mehrwertsteuer in der jeweils gültigen Höhe hinzugerechnet wird.

Die Preise werden jeweils rückwirkend für das zurückliegende Jahr gem. Preisgleitklausel Wärmeliefervertrag angepasst.

Leistungsschritte Vertragsleistung: 5 kW

Stand: 01/2025

Ljpreis1.xlsm, 12.02.2025 Preisbl2003 **N** 

<sup>\*)</sup> Passivhausstandard, Wärmemengenzähler mit Leistungsmessung